8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2025 г.                                        № 65                        х. Мирный

О внесении изменений в постановление Администрации
Мирненского сельского поселения от 18.12.2018 года № 69
«Об утверждении муниципальной программы
Мирненского сельского поселения «Муниципальная политика»

В соответствии с постановлениями Администрации Мирненского сельского поселения от 05.08.2024 № 37 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мирненского сельского поселения» и от 09.11.2018 № 52 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Мирненского сельского поселения» Администрация Мирненского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 18.12.2018 № 69 «Об утверждении муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Муниципальная политика» следующие  изменения:

1.1. В приложение № 1 к постановлению Администрации Мирненского сельского поселения от 18.12.2018 № 69 «Об утверждении муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Муниципальная политика»:

1.1.1. В разделе II «ПАСПОРТ муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Муниципальная политика»:

 - пункт 1.5. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» подраздела 1 «Основные положения» изложить в новой редакции;
- подраздел 4. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции.

1.1.2. В разделе III. «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Мирненском сельском поселении»:
- подраздел 4. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции;

1.1.3. В разделе IV. «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Муниципальная политика»:
- подраздел 4. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Мирненского сельского поселения                            Л.С. Сулиманова

2

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Мирненского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 07.10.2025 № 65

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление
Мирненского сельского поселения от 18.12.2018 № 69 «Об утверждении муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Муниципальная политика»

II. ПАСПОРТ
муниципальной программы Мирненского сельского поселения
«Муниципальная политика»

1. Основные положения

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	–
	52462,3 тыс. рублей;
этап I:  37273,5 тыс. рублей;
этап II: 15188,8 тыс. рублей

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник
финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Мирненского сельского поселения «Муниципальная политика» (всего),
в том числе:
	6040,8
	4714,5
	4433,5
	15188,8

	местный бюджет
	6040,8
	4714,
	4433,5
	15188,8

	2,
	Комплекс процессных мероприятий 1 «Развитие муниципального управления   и муниципальной службы в Мирненском сельском поселении, профессиональное развитие лиц,  занятых в системе местного самоуправления» (всего), в том числе:
	124,0
	88,7
	88,6
	301,3

	местный бюджет
	124,0
	88,7
	88,6
	301,3

	3,
	Комплекс процессных мероприятий 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Муниципальная политика» (всего),  в том числе:
	5916,8
	4625,8
	4344,9
	14517,5

	местный бюджет
	5916,8
	4625,8
	4344,9
	14517,5

Примечание.
Используемые сокращения:
НП – национальный проект;
тыс. – тысяча.

III. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Развитие муниципального управления   и муниципальной службы в Мирненском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование комплекса
процессных мероприятий,
мероприятия (результата),
источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий 1 «Развитие муниципального управления   и муниципальной службы в Мирненском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления» (всего), в том числе:
	Х
	124,0
	88,7
	88,6
	301,3

	местный бюджет

	5,0
	6,2
	6,1
	17,3

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих» (всего), в том числе:
	Х
	5,0
	6,2
	6,1
	17,3

	местный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951 07 05 10 4 01 28200 240
	5,0
	6,2
	6,1
	17,3

	3.
	Мероприятие (результат)3 «Мероприятия по диспансеризации, вакцинации сотрудников Администрации Мирненского сельского поселения»(всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Мероприятие (результат)4 «Поддержка деятельности Ассоциации «Совет муниципальных образований Ростовской области»» (всего), в том числе:
	Х
	12,0
	12,0
	12,0
	36,0

	местный бюджет
	Х
	12,0
	12,0
	12,0
	36,0

	951 01 13 10 4 01 28210 240
	12,0
	12,0
	12,0
	36,0

	5.
	Мероприятие (результат) 5 «Совершенствование механизма оптимизации пенсионного обеспечения муниципальных служащих(всего), в том числе:

	107,0
	70,5
	70,5
	248,0

	местный бюджет
	Х

	951 10 01 10 4 01 28320 310
	107,0
	70,5
	70,5
	248,0

	6
	Мероприятие (результат) 6«Проведение мероприятий по сбору и обобщению информации для осуществления независимой оценки качества оказания услуг(всего), в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечания:
1. Используемое сокращение:
тыс. – тысяча.
2. Х – данные ячейки не заполняются.

3

IV. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Муниципальная политика»

.
4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Муниципальная политика»» (всего), в том числе:
	Х
	5 916,8
	4 625,8
	4 344,9

14887,5

	местный бюджет

	5 916,8
	4 625,8
	4 344,9
	14887,5

	2.
	Мероприятие (результат) «Оплата труда работников органа местного самоуправления Мирненского сельского поселения»
	Х
	4989,2
	4 019,7
	3 906,1

   12915,1

	местный бюджет

	951 01 0410 4 02000110 120
	4 989,2
	4 019,7
	3 906,1
	12915,1

	3.
	Мероприятие (результат) «Обеспечение функций органа местного самоуправления Мирненского сельского поселения»(всего), в том числе:
	Х

	местный бюджет
	951 01 04 10 4 02 000190 240
	865,0
	361,6
	338,1
	1564,7

	951 01 04 10 4 02 000190 122
	      2,2
	0,0
	0,0
	2,2

	951 01 04 10 4 02 000190 850
	36,9
	75,2
	75,2
	187,3

	4
	Мероприятие (результат) «Информационное сопровождение  официального сайта поселения, публикация информационных материалов Мирненского сельского поселения в средствах массовой информации» (всего), в том числе:

	23,5
	25,5
	25,5
	74,5

74,5

	местный бюджет

	951 01 13 10 402 28220 240
	23,5
	25,5
	25,5
	74,5

	Мероприятие (результат) Расходы на проведение выборов депутатов Собрания депутатов Мирненского сельского поселения (Специальные расходы) (всего), в том числе:

	местный бюджет
	95110.4.02.28290 880
	0,0
	143,8
	0,0
	143,8

Примечание.
Х – данные ячейки не заполняются.